
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 82 del Reg. Data 10-11-16

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONTRATTO  COMODATO  PER  L'UTILIZZO DI UN CAMPER.

DETERMINAZIONI.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilasedici, addì  dieci del mese di novembre alle ore
13:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE A
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 10-11-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO:

che  il Comune di Scheggino è stato colpito il giorno 24 Agosto
2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto con epicentro nei
Comuni di Amatrice, Accumoli, Arquata del Tronto, di magnitudo
6.0 della scala Richter e da successive scosse di forte
intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo
per l’incolumità delle persone e la sicurezza di beni pubblici e
privati, gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali;
che con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24
Agosto 2016 recante “Dichiarazione dell'eccezionale rischio di
compromissione degli interessi primari a causa degli eventi
sismici che hanno interessato il territorio delle province di
Rieti, Ascoli Piceno, Perugia e L’Aquila ai sensi dell'articolo
3, comma 1, del decreto legge 4 novembre 2002, n. 245,
convertito, con modificazioni, dall'articolo 1 della legge 27
dicembre 2002, n, 286” è stato disposto il coinvolgimento delle
strutture operative nazionali del Servizio Nazionale della
Protezione Civile per fronteggiare l'emergenza nei territori
delle province di Rieti, Ascoli Piceno, Perugia, L’Aquila;
che con il medesimo decreto il Capo Dipartimento della
Protezione Civile Nazionale è stato individuato quale
Commissario Delegato per l'adozione di ogni indispensabile
provvedimento e per assicurare l’organizzazione dei servizi di
soccorso e assistenza alle popolazioni colpite dagli eventi
sismici, nonché l’adozione degli interventi provvisionali
strettamente necessari fino all’emanazione dei provvedimenti
previsti dall’articolo 5, commi 1 e 2, della legge n. 225 del
1992;
che il successivo Decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri emesso nella stessa giornata del 24 Agosto 2016 di
integrazione al decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri recante “Dichiarazione dell'eccezionale rischio di
compromissione degli interessi primari a causa degli eventi
sismici che hanno interessato il territorio delle province di
Rieti, Ascoli Piceno, Perugia e L’Aquila ai sensi dell'articolo
3, comma 1, del decreto legge 4 novembre 2002, n. 245,
convertito, con modificazioni, dall'articolo 1 della legge 27
dicembre 2002, n, 286” è stato disposto il coinvolgimento delle
strutture operative nazionali del Servizio Nazionale della
Protezione Civile per fronteggiare l'emergenza anche nei
territori delle province di Fermo e Macerata;

VISTO il D. L. 189 del 17.10.2016 “Interventi urgenti in favore delle
popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016”;

CONSIDERATO

- che il 26.10.2016 si sono registrate altre importanti scosse di
terremoto, di magnitudo 5.4, 5.9 della scala Richter, con epicentro
nei comuni di Preci, Visso, Castel S. Angelo sul Nera, che ha
ulteriormente aggravato la situazione già precaria di tutti i Comuni
già colpiti dal precedente sisma, rendendo necessarie nuove attività
di primo soccorso ed accoglienza della popolazione, nonché interventi
urgenti di manutenzione straordinaria, messa in sicurezza e presidio
di edifici pubblici e privati insistenti sulle vie pubbliche, delle
infrastrutture viarie, ecc.

- che a tutt’oggi non è dato sapere se e fino a quando lo sciame
sismico continuerà, se vi saranno ulteriori scosse di terremoto e di

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 10-11-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



quale intensità, con evidente forte preoccupazione di tutta la
popolazione;

TENUTO CONTO che il Sig. M. A., residente in Scheggino loc. Nevi n. 5,
si è rivolto ai Servizi Sociali del Comune rappresentando di avere un
importante problema di salute e di trovarsi in una situazione di
particolare incertezza relativamente all’agibilità della propria
abitazione, chiedendo una soluzione abitativa alternativa per il
periodo di emergenza post terremoto, ovvero, in particolare, l’uso di
un camper, dovendo regolarmente sottoporsi a terapia di dialisi.

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale si è prontamente attivata per
trovare una soluzione alla problematica presentata, prendendo contatti
con la Caritas e le altre Associazioni impegnate nella solidarietà nei
confronti dei soggetti vulnerabili, per reperire un camper o altra
idonea soluzione abitativa;

CONSIDERATO che con lettera inviata via mail in data 07.11.2016, il
Sig. Marsanasco Giuseppe di Milano comunicava: “ … confermo la mia
disponibilità a fornire in comodato gratuito il mio camper al Comune
di Scheggino e sono felice di apprendere che lo stesso sarà destinato
a persona particolarmente bisognosa”;

TENUTO CONTO che con lettera dell’8.11.2016 il Sig. Marsanasco
Giuseppe, proprietario del camper da concedere in uso al Sig. M. A.
per la sopradescritta situazione di bisogno, inoltrava al Comune di
Scheggino un contratto di comodato, chiedendo all’Ente di
sottoscriverlo prima della consegna;

VISTO il testo del contratto di comodato allegato al presente atto;

RITENUTO di dover procedere con sollecitudine alla presa in consegna
del camper, al fine di rispondere alle segnalate esigenze del
cittadino;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di approvare lo schema di contratto di comodato allegato alla1.
presente, sì da costituirne parte integrante ed essenziale;

Di delegare il Sindaco alla sottoscrizione del contratto.2.

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di3.
compiere i successivi adempimenti.

Infine, con separata votazione favorevole unanime

DELIBERA

L’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134 D. Lgs.
267/2000.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLAROTA’ TECNICA

ASS. ERNESTO MIRAGGIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 10-11-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 19-04-18
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 19-04-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    19-04-18 al   04-05-18 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 194     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 1660, in data 19-04-18   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
30-04-2018

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 10-11-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


